
PRDEC  116  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 1 di 3 

 
COPIA 

 

 

Prot. Gen N. 20240022435 

Data: 08-05-2024 

 

 

 
 

 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 

N.    111     DEL     09-05-2024 

 

 

OGGETTO: 

7^ VARIAZIONE DI PEG. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

Visto il verbale di proclamazione in data 19/12/2021 alla carica di Presidente della Provincia; 

 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 1, comma 55 della Legge 56/2014; 

 

Preso atto dello Statuto della Provincia di Alessandria adottato con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci 

n. 2/77205 del 30/09/2015; 

 

Richiamati in particolare i seguenti punti dello Statuto: 

 

- articolo 19 “Attribuzioni del Presidente di Provincia”, comma 3: “In ogni atto e testo normativo che sia 

vigente a seguito dell’approvazione del presente Statuto, l’espressione <<giunta provinciale>> e 

l’esercizio dei relativi poteri devono intendersi riferiti al Presidente della Provincia, che ne ha assunto 

le funzioni quale organo esecutivo dell’Ente, a meno che il presente statuto non disponga 

diversamente”; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 30/47448 del 6 ottobre 2023 di approvazione del DUP 

2024-2026 e seguenti note di aggiornamento;  

 



PRDEC  116  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 2 di 3 

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 44/59268 del 18 dicembre 2023 di approvazione 

del Bilancio di Previsione 2024 – 2026; 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 2/1342 del 11 gennaio 2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2024-2026 - Parte economico - finanziaria; 

 

Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/00 che stabilisce le competenze degli organi dell’Ente in materia di variazioni 

al Bilancio di Previsione e al Piano esecutivo di gestione, ed in particolare il disposto del comma 5-bis: 

”L'organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano esecutivo di 

gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater, e le seguenti variazioni del bilancio di previsione non aventi 

natura discrezionale, che si configurano come meramente applicative delle decisioni del Consiglio, per 

ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 107/22126 del 07/05/2024 ad oggetto “5^ VARIAZIONE 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026”; 

 

Dato atto che: 

- è stato espresso, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 il parere in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

- è stato espresso, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 il parere favorevole di regolarità 

contabile del responsabile dei servizi finanziari;  

 

- il Dirigente Responsabile dichiara che il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, 

allo Statuto ed ai regolamenti; 

 

Ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

1) di disporre, per le motivazioni in premessa riportate, le variazioni al P.E.G. schematizzate  

nell’allegato A) parte integrante del presente atto e che qui si intendono integralmente confermate;  

 

2) di dare atto che vengono contestualmente variate le previsioni di cassa e che la stessa permane non 

negativa; 

 

3) di dare atto che l’esecuzione del presente atto è demandata al Servizio Risorse Finanziarie; 

 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 Il Presidente della Provincia 

 

 F.to Enrico BUSSALINO 

 



PRDEC  116  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 3 di 3 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio con n. 966 del  09-05-2024 

 

 

dal 09-05-2024 

al   23-05-2024 

 

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                             Dott.ssa Adriana Nicola 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 


